

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка оргтехники, материалов и комплектующих СВТ

Начальная (максимальная) цена договора	668 850,00 руб. (без учета НДС) 133 770,00 (НДС 20%) 802 620,00 руб. (с учетом НДС 20%)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЬЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Начальник УЛ и МТО филиала
ПАО Россети Центр Смоленскэнерго



Д.М. Ковалев
06.02.2023г.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки оргтехники, материалов и комплектующих СВТ (Лот 310Е, Вычислит. и офисная оргтехника) от 14.02.2023г.

№ материала из справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 21 от 14.02.2023			КП № 14 от 14.02.2023			КП № 030323_12 от 14.02.2023			
			Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	
1	2224483	Комплект крепежа Hyperline M6	шт.	2	132,50	265,00	2	133,43	266,86	2	132,50	265,00	2	132,50	265,00	2	20,00	40,00
2	2269214	Клавиатура Gembird KB-8300 BL-R PS/2	шт.	15	417,50	6 262,50	15	456,53	6 847,95	15	417,50	6 262,50	15	422,50	6 337,50	15	440,00	6 600,00
3	2296518	Фильтр сетевой Defender ES 3м 5	шт.	38	315,00	11 970,00	38	320,64	12 184,32	38	315,00	11 970,00	38	317,50	12 065,00	38	340,00	12 920,00
4	2296519	Фильтр сетевой Defender ES 5м 5 розеток	шт.	36	325,00	11 700,00	36	327,90	11 804,40	36	325,00	11 700,00	36	327,50	11 790,00	36	380,00	13 680,00
5	2324589	Мышь Oukick 565SW	шт.	15	575,00	8 625,00	15	579,10	8 686,50	15	575,00	8 625,00	15	577,50	8 662,50	15	340,00	5 100,00
6	2327985	Мышь Logitech B100 USB	шт.	105	435,00	45 675,00	105	441,40	46 347,00	105	435,00	45 675,00	105	437,50	45 937,50	105	580,00	60 900,00
7	2348770	Мышь Oukick 145M PS/2	шт.	20	192,50	3 850,00	20	196,55	3 931,00	20	192,50	3 850,00	20	195,00	3 900,00	20	320,00	6 400,00
8	2356136	Фильтр сетевой Ippon BK-212 1,8м 6 роз.	шт.	43	325,00	13 975,00	43	332,76	14 308,68	43	325,00	13 975,00	43	327,50	14 082,50	43	530,00	22 790,00
9	2361299	Клавиатура+мышь Oukick 210M Wireless USB	шт.	15	1 000,00	15 000,00	15	1 002,60	15 039,00	15	1 000,00	15 000,00	15	1 002,50	15 037,50	15	720,00	10 800,00
10	2384299	Клавиатура Genius Smart KB-102 USB Black	шт.	60	640,00	38 400,00	60	642,10	38 526,00	60	640,00	38 400,00	60	641,25	38 475,00	60	620,00	37 200,00
11	2404992	Веб-камера Logitech C270	шт.	18	3 585,00	64 530,00	18	3 594,67	64 704,06	18	3 585,00	64 530,00	18	3 587,50	64 575,00	18	2 440,00	43 920,00
12	2405403	Диск жест.внеш. Transcend TS1TSJ25M3 1Tb	шт.	2	4 700,00	9 400,00	2	4 702,48	9 404,96	2	4 700,00	9 400,00	2	4 701,25	9 402,50	2	5 090,00	10 180,00
13	2405405	Колонки акустические Sven 230 black	шт.	12	787,50	9 450,00	12	791,64	9 499,68	12	787,50	9 450,00	12	788,75	9 465,00	12	890,00	10 680,00
14	2405486	Накопитель USB3 Kingston DT1G4 32Gb	шт.	9	407,50	3 667,50	9	416,17	3 745,53	9	407,50	3 667,50	9	410,00	3 690,00	9	690,00	6 210,00
15	2407628	Накопитель USB2 SanDisk SD CZ36E-008G 8Gb	шт.	5	370,00	1 850,00	5	374,07	1 870,35	5	370,00	1 850,00	5	372,50	1 862,50	5	380,00	1 900,00
16	2407669	Монитор 23,6" AOC M2470SWH	шт.	33	11 350,00	374 550,00	33	11 409,57	376 515,61	33	11 350,00	374 550,00	33	11 360,00	374 880,00	33	11 020,00	363 660,00
17	2407697	Накопитель USB3 Kingston DT M30 16Gb	шт.	9	600,00	5 400,00	9	609,12	5 482,08	9	600,00	5 400,00	9	602,50	5 422,50	9	670,00	6 030,00
18	2407747	Колонки акустические 2.0 Genius SP-HF160	шт.	3	660,00	1 980,00	3	666,25	1 998,75	3	660,00	1 980,00	3	662,50	1 987,50	3	740,00	2 220,00
19	2407748	Принтер печать наклеек Brother PT-H110	шт.	4	10 575,00	42 300,00	4	10 608,94	42 435,76	4	10 575,00	42 300,00	4	10 577,50	42 310,00	4	13 040,00	52 160,00
ИТОГО без НДС					668 850,00			673 598,69			668 850,00			670 147,50			673 390,00	
НДС - 20%					133 770,00			134 719,74			133 770,00			134 029,50			134 678,00	
ИТОГО с НДС					802 620,00			808 318,43			802 620,00			804 177,00			808 068,00	

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №21 от 14.02.2023

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставки в все дополнительные расходы.

Вед. специалист ОЛ филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"



/С.А. Коробков/

Начальник УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"



/Д.М. Ковалев/

Согласовано,

Руководитель департа по логистике в МТО ПАО "Россети Центр"



/Р.В. Соловнин/

15.02.2023г.